CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULBancada do Partido dos Trabalhadores

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,Senhores Vereadores.
A VEREADORA infra-firmada, nos termos do Regimento interno desta Casa,

requer seja este pedido submetido ao Plenário para aprovação e envio ao:
ExcelentíssimoMarcus Vinicius Muller Pegoraro.Prefeito Municipal.

ASSUNTO: Patrolamento, limpeza de laterais da estrada e encascalhamento na estrada da
Coxilha dos Cunhas

Requerimento

Diante do exposto, a Vereadora proponente no intuito de colaborar com o
desenvolvimento do município, e atendendo a solicitação, solicita os serviços ora descritos,
em tempo que fora solucionado, seja comunicado a esta Casa Legislativa.

Solicito patrolamento, limpeza de laterais da estrada para escoar água da chuva e
encascalhamento na estrada da Coxilha dos Cunha.

A pedido de moradores, que relatam as precárias condições da estrada, com
atoladouros e valetas que dificulta a circulação de carros, transporte escolar e caminhão da
linha do leite, solicito que seja acolhido o pedido dessa comunidade e resolvido o problema
em tela.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 24 de outubro de 2023.

__________________________
Iasmin Roloff Rutz

Vereadora PT